seculi sunt omniter per experientia;
note. similiter et bono priuata sunt
autem amata. De leuicis dicens
quod promissio bonorum temporalium plus
mouet imperiosos quam promissio celesti-
um et spiritualium quam ob causas in
veteri testamento ubi nullus ce-
lum intravit. quoniam lex ipsa fuit deus
promisit temporalia et comminatus est
penas graues transgressoribus
sed in nouo testamento contrarium christus
fecit. laudando paupertatem et nemi-
nem occidendo. quia lex est caritatis per-
fecte. Tunc sic secundum augustinum. in veteri te-
stamento pauci erant perfecti. et
pro tanto ad nouum testamentum
pertinebant quod eius legem in paupertate
seruauerunt. Ita hodie in nouo te-
stamento. multi sunt ad vetus
testamentum pertinentes moribus;
quos plus moueret ad dei ser-
uanda mandata promissio principalium
temporalium quam futurorum. et similiter
omniacum peccatorum civilium. sed hoc christus
nec daret nec promittere voluit
quia ob tales respectum mandata
implere non esset salutare multum.
Sed tunc est salubre. quando
ob dei bonitatem principaliter precep-
ta suam. De tercijs dicens quod
ut plurimum salubrius mouet ius-
tos et perfectos meditatio gaudi-
orum celi quam meditatio peccatorum infer-
ni licet utraq; salubriter moueat
Primum patet quia consideratio benefi-
ciorum excellencium et principalium
est efficacior in causando amorem dei

intuitu sue bonitatis precise quam
sit consideratio beneficiorum minus
principalium. Secundum patet quia omne
placatum peccatorum inferni facit bonos
et iustos ferri in deum per dilectionem
in quantum summe iustus est. Sic me-
ditatio gaudiorum celi facit ipsum
amari in quantum summe pius est libe-
ralis et bonus. Sed autem notantur ut
plurimum. quia consideratio peccatorum
potest etiam haberi cum motio maxime
dei bonitatis. Ipse enim tanquam primum
in parte maxime nos diligens
peccatis inferni idcirco instituit. ut
ab eo profugere ipsi inspectis et vn-
diq; male suscepti ad eum redirent
et sic habent pene inferni rationem;
maximi beneficij et per ole quies
caritativae mouere ad deum.

Capitulū Quintum.

Dostremo de primo sua
a
duo decalogum. Ter-
tus tractatus est vice de
gaudijs future beatitudinis. de qui-
bus tria etiam sunt videnda. Primo
de gaudijs exterioribus; quicquid sen-
suum. Secundo de interioribus; Ter-
cio de superioribus. Exteriora sunt
igne. xiiij. scilicet; Celi collocatio. mu-
di renouatio. quicquid sensuum actu-
atio. dotum quatuor corporis et trium
anime collocatio. aureolarum et
fructuum datione. beatorum asso-
ciatio. et christi humanitatis sen-
satio. **Q** Primum est celi collocatio
b
Est autem celum in quo colloca-
tur beati secundum doctores in secundo